com o objetivo de proporcionar a possibilidade de venda de água mineral e refrigerantes por
todos os ambulantes devidamente licenciados.

2 - PROJETO DE LEI Nº 101, DE 28 DE MAIO DE 2024, que autoriza a abertura de crédito especial
no orçamento do exercício de 2024 no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) e dá outras
providências.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Eduardo Albani Dala Costa

Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 37, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

Altera dispositivo da Lei nº 2.463, de junho de 2005, que

[...]

2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Lei é originária do projeto de lei de autoria do vereador Lindomar Rodrigo Brandão -
PP.

PROJETO DE LEI Nº 101, DE 28 DE MAIO DE 2024.

Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento
do exercício de 2024 no valor de R$ 85.000,00 (oitenta
e cinco mil reais) e dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura crédito especial no orçamento do exercício de 2024, no
valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), conforme a seguir especificado:

Código Especificação Valor (R$)
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.03 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
COMUNITARIA

16 Habitação
16482 Habitação Urbana
164820024 Assistência Comunitária
1.002 Habitação Urbana